
Информация о проведении аукциона на право пользования недрами с целью
геологического изучения, разведки и добычи углеводородного сырья на

участке Бильчирский, расположенном на территории Иркутской области

Департаментом по недропользованию по Центрально-Сибирскому
округу приказом от 12.05.2022 г. №206 объявлен аукцион на право
пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи
углеводородного сырья на участке Бильчирский, расположенном на
территории Осинского района Иркутской области.

Прогнозные ресурсы газа (по оперативной оценке ФГБУ ВНИГНИ 2009 г.) на
Бильчирском участке составляют:

по категории Df - 1,0 млрд.м3;
по категории Вт - 0,3 млрд.м3.

Площадь участка недр 59,7 км
Основным критерием для выявления победителя при проведении

аукциона на право пользования участком недр является размер разового
платежа, предложенный участниками аукциона.

Аукцион проводится на электронной площадке «ЭТП ГПБ» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.etpgpb.ru), оператором которой является
Общество с ограниченной ответственностью «Электронная торговая площадка ГПБ».

Дата начала срока подачи заявок 13.05.2022, 11:00 (по Иркутскому времени).
Дата окончания срока подачи заявок 14.06.2022, 11:00 (по Иркутскому времени).
Дата и время проведения аукциона 30.06.2022,_10 ч. 00 мин, (по Красноярскому

времени).
Дата подписания членами аукционной комиссии протокола рассмотрения заявок на

участие в аукционе 24.06.2022.
Дата начата срока предоставления заинтересованным лицам разъяснений

содержания решения о проведении аукциона, порядка и условий проведения аукциона и
требований к аукционной документации 13.05.2022.

Дата окончания срока предоставления заинтересованным лицам разъяснений
содержания решения о проведении аукциона, порядка и условий проведения аукциона и
требований к аукционной документации 11.06.2022.

Почтовый адрес и контактные телефоны, адрес электронной почты организатора
аукциона:

- Департамент по недропользованию по Центрально-Сибирскому округ: 660049.
г.Красноярск, ул. Карла Маркса, 62, телефон: +7(391) 212-06-81, +7(391)212-07-02, e-mail:
krasnoyarsk@rosnedra.gov.ru;

Отдел геологии и лицензирования Центрсибнедра по Иркутской области: 664025, г.
Иркутск, ул. Российская, 17, офис №321, телефон: +7(395 2) 33-50-71, e-mail:
Irkutsk@rosnedra.gov.ru;

Адрес электронной почты оператора электронной площадки: info@etpgpb.ru.
Минимальный (стартовый) размер разового платежа за пользование недрами

105 000 (сто пять тысяч) рублей 00 копеек.
Размер сбора за участие в аукционе - 130 123 (сто тридцать тысяч сто

двадцать три ) рубля 00 копеек.
Полная информация о проведении аукциона размещена в сети

Интернет по адресу
https://torgi.gov.ru/new/public/lots/lot/22000095390000000002 l/(lothifo:info)

Дата опубликования - 13.05.2022 г.
Номер извещения: 22000095390000000002


